

Ide Windpower ApS
Erhvervsparken 5, 6900 Skjern

Årsrapport for
2019/20

CVR-nr. 33 36 44 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2020.

Jens-Otto Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ide Windpower ApS Erhvervsparken 5 6900 Skjern
	CVR-nr.: 33 36 44 90
	Stiftet: 1. december 2010
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. juni 2019 - 31. maj 2020 10. regnskabsår
Direktion	Jens-Otto Andersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Skjern Boligmontering Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i vindmølle drift samt investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.544.018 kr. mod 3.377.414 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -77.881 kr. mod 454.635 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	2.544.018	3.377.414
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.200.000</u>	<u>-2.200.000</u>
Driftsresultat	344.018	1.177.414
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	76.368
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-443.868</u>	<u>-670.916</u>
Resultat før skat	-99.850	582.866
3 Skat af årets resultat	<u>21.969</u>	<u>-128.231</u>
Årets resultat	<u>-77.881</u>	<u>454.635</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	454.635
Disponeret fra overført resultat	<u>-77.881</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-77.881</u>	<u>454.635</u>

Balance 31. maj

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Vindmølle	6.579.167	8.779.167
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.579.167</u>	<u>8.779.167</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>42.000</u>	<u>42.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>42.000</u>	<u>42.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.621.167</u>	<u>8.821.167</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	97.935	321.723
Udskudte skatteaktiver	0	19.392
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	249.150	0
Andre tilgodehavender	3.849	48.340
Periodeafgrænsningsposter	<u>65.740</u>	<u>63.465</u>
Tilgodehavender i alt	<u>416.674</u>	<u>452.920</u>
Likvide beholdninger	<u>9.576.500</u>	<u>8.028.510</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.993.174</u>	<u>8.481.430</u>
Aktiver i alt	<u>16.614.341</u>	<u>17.302.597</u>

Balance 31. maj

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	<u>3.503.322</u>	<u>3.581.204</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.583.322</u>	<u>3.661.204</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>201.805</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>201.805</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.046.135	7.042.659
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>5.740.595</u>	<u>5.467.234</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.786.730</u>	<u>12.509.893</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	1.019.000	1.114.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.500	17.500
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	<u>5.984</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.042.484</u>	<u>1.131.500</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.829.214</u>	<u>13.641.393</u>
	Passiver i alt	<u>16.614.341</u>	<u>17.302.597</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2019	80.000	3.581.203	3.661.203
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-77.881</u>	<u>-77.881</u>
	<u>80.000</u>	<u>3.503.322</u>	<u>3.583.322</u>

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, mellemregning Skjern Boligmontering Holding ApS	0	72.838
Rente mellemregning MB Andersen Holding ApS	0	3.530
	<u>0</u>	<u>76.368</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	273.361	504.631
Andre finansielle omkostninger	170.507	166.285
	<u>443.868</u>	<u>670.916</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.984	0
Årets regulering af udskudt skat	-27.953	128.231
	<u>-21.969</u>	<u>128.231</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Vindmølle</u>
Kostpris primo	31.280	32.000.000
Kostpris ultimo	<u>31.280</u>	<u>32.000.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	31.280	23.220.833
Årets afskrivninger	0	2.200.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>31.280</u>	<u>25.420.833</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>6.579.167</u>

Noter

	<u>31/5 2020</u>	<u>31/5 2019</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	42.000	42.000
Kostpris ultimo	<u>42.000</u>	<u>42.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>42.000</u>	<u>42.000</u>

6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Anpartskapitalen består af 80 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

7. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/5 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/5 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	7.065.135	1.019.000	6.046.135	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.740.595	0	5.740.595	0
	<u>12.805.730</u>	<u>1.019.000</u>	<u>11.786.730</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.065 t.kr., er der givet pant i vindmølle, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2020 udgør 6.579 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skjern Boligmontering Holding ApS, CVR-nr. 25 65 39 98 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.